

## Suomen pisintä siltaa pääsee melkein vieraaseen maahan



Raippaluodon silta tarjoaa juhlanan sisääntulon Vaasan saaristoon, 26 metriä merenpinnan yllä. Mittaa on 1045 metriä, enemmän kuin yhdelläkään toisella sillalla Suomessa. Pylonit kohoavat 82 metriä meren päälle.

parintuhannen vuoden päästä kasvanut kiinni Ruotsiin. Ja voimme tutkia kasveja, eläimiä ja geologisia muodostelmia, sanoo luontopedagogi Vesa Heinonen, Terranovan johtaja.

Raippaluodon retki ja sen suunnittelu on hyvä aloittaa juuri Terranovasta, joka on viisi vuotta sitten perustettu maan kohoamisen erikoismuseo Vaasan keskustassa, Pohjanmaan museon alakerrassa.

– Kokoamme kouluille tiedot yrittäjistä, oppaista, ruokapalvelun tarjoajista ja majoituksesta. Teemme tarvittaessa ehdotuksen koko ohjelmasta, koska muualta tulevan on hirveän vaikea tietää mitä tehdä ja minne



Unesco-saaristo on nostettu Raippaluodon koulun seinälle, näyttää rehtori Anders Myntti. Vaasan–Mustasaaren alueella on laskettu kaikkiaan noin 7 000 saarta.

mennä, sanoo Heinonen. Hän arvelee tietävänsä jotain leirikoulujen tarpeista opetettuaan 25 vuotta biologiaa ja maantietoa.

### Kulttuurin ja luonnon ihmeet

Totta, Vaasan saaristo on ensi alkuun eksyttävä kivikoiden labyrintti. Erikokoisia saaria on noin 7 000 – ja saarilla yli tuhat järveä. Yksin Raippaluoto on Suomen neljänneksi suurin meren saari.

Syventymällä alkaa kiinnekohtia löytyä: kahviloita, satamia, museoita, entisiä luotsiasemia, luontopolkuja, käsityömyymälöitä, kirkkoja ja viisi kouluakin.

– Ruotsinkielisen rannikon kulttuuri voi sinänsä olla elämys. Monelle on yllätys, että täällä on aivan kuin toisessa maassa, kun kyltitkin ovat vain ruotsiksi, sanoo Heinonen.

Matkailijat tutustuvat Vaasan saaristossa lähinnä kyliin. Luonnonsuojelualueilla käy vuosittain vain noin 30 000 turistia.

Silti saaristo kuhisee lintuja ja kaloja, joillakin saarilla laiduntaa lampaista ja yksi luotoryhmä on rauhoitettu hylkeille. Valassaarella ei näe valaita, mutta sieltä löytyy Gustav Eiffelin toimiston suunnittelema teräksinen majakka vuodelta 1886. Fladat ja kluuvit ovat hitaasti järviksi muuttuvia entisiä merenlahtia, pyykkilautamoreenit taas ainutlaatuisia pitkulaisia kivimuodostelmia. Rannoilla kasvaa tyrniä ja muita marjoja.

Luonnon ihmeiden saavuttaminen vaatii kuljetuspalveluita ja asiantuntijoita – ja heitä on jo moneen lähtöön, kalastajista ammattioppaisiin.

Raippaluodon koulun rehtori Anders Myntti kantaa kortensa kekoon järjestämällä koiravaljakko-safareita. Oman luokkansa kanssa hän pitää leirikoulua vähintään kerran vuodessa ja missä milloinkin.

– Täällä on jo hyvät puitteet kaikkien vuodenaikojen retkeilyyn. Myös talviajan turismi on kasvussa, sanoo Myntti.

Kai kehittämisenkin varaa vielä on?

– Ainakin luontopolkuja voisi tehdä lisää. Samoin palveluja, jossa on koko paketti valmiina, että opettajan ei tarvitse juuri muuta kuin valita, sanoo Myntti.



Tyrnimarja kasvaa Vaasan saaristossa luonnonvaraisena ja runsaana.